

INLANDET

Nummer 1 1994

INLANDS SLÄKTFORSKARES MEDLEMSBLAD

23 Februari 1994

Hej! Nu är det dags för årsmöte igen. Denna gången träffas vi onsdagen den 9 mars kl. 19.00.

Plats: Humlebråten, 400 meter norr om Ödsmåls Kyrka. Busshållplats Ekenäs. Kallelse medsändes.



Om Du inte har besökt våra anbytarträffar någon gång ännu så har Du gått miste om mycket kunskap. Det Du inte kan få hjälp med där är nog lätt räknat. På dessa möten träffar Du alltid någon som Du kan fråga. Och inte minst så finns det ett växande arkiv att leta bland. Nytt sen sist är mikrokort över födda och vigda 1898 - 1920. Inlands Södra Härads kort finns i Torsby och Inlands Nordre Härads kort finns i Humlebråten. Vi köpte en bok av Tore Vegerust när han besökte oss i höstas. Den handlar om Kastelleklostret mellan år 1100-1600. Vi har nu kopierat den i två ex. Ett finns i Torsby och ett i Humlebråten. Originallet finns till utlåning till medlemmar. Vidare finns kopior av mantalslängder för Ödsmål, Ucklum, Spekeröd och Norum åren 1787 - 1803. Dessa finns både i Torsby och i Humlebråten.

Eftersom Inlands Släktforskare samlar på sig en massa papper i form av avkopierade domböcker, mantalslängder, släktutredningar m.m. så behöver vi **hjälp** med att skaffa fram A4-pärmar. Så kan Du, via ditt jobb eller på annat sätt, få tag i (begagnade) A4-pärmar så vore det jättebra. Dom är ganska dyra att köpa. Pärmarna kan lämnas på anbytarträffarna eller till någon i styrelsen.

Till detta numret av INLANDET har Ingvar Larsson bistått med följande.....

Den 19 juni 1952 hölls auktion på Guddehjälm efter Tilda Antonsdotter, som avlidit två år tidigare. I samma veva bildades Ytterby Hembygdsförening, som sedan dess disponerar byggnaderna. Inne i stugan låg en packe med gårdshandlingar. Dessa fick sedermera övertagas av hembygdsföreningen, som renskrivit handlingarna. Vid auktionen infann sig bland övriga intresserade, en man Tore på Tuvorna. Det var den första kontakten jag hade med den mannen. Han liksom jag var intresserade av gårdshandlingarna som låg där. Han bläddrade

i dessa och sa att det fattades två pergamentbrev där och undrade vart dessa hade tagit vägen. Den mannen hade jag senare ofta kontakt med, han berättade mycket från gamla tider.

Några år senare kom en okänd man till borgmästaren i Kungälv, och ville sälja ett par pergamentbrev, som borgmästaren köpte för 400 kronor vill jag minnas. Ett av dessa brev återger jag härnedan. Det avhandlar ett arvsskifte från Ytter-Restad i Hålda 1561, med egendomar i förutom förutnämnda Restad, även Neresröd, Tafsröd, Ödsmål, Hölehed, Båröd, Glöskär Västergård, Åsleröd och TorsbyTofta. Neresröd och Tafsröd äro försvunna namn och området uppgår nu i Restad.

Det andra pergamentbrevet gäller gränsbestämning mellan Granneby och Restad.

KONTAKTOMBUD

GUSTAV JOHANSSON TEL. 0303-11032	ROMELANDA, VÄSTERLANDA
HJÖRDIS JAKOBSSON TEL. 0303-770526	ÖDSMÅL, NORUM, HJÄRTUM
HANS LIDHALL TEL. 0303-226797	TORSBY, HARESTAD, LYCKE, (MARSTRAND)
SIGVARD SVENSSON TEL. 0303-776118	UCKLUM, SPEKERÖD
STIG RUTGERSSON TEL. 0303-227701	TJÖRN
HERVOR SOLANDER 0304-37894	ORUST
INGVAR LARSSON 0303-91237	SOLBERGA, JÖRLANDA, HÅLTA, KAREBY, YTTERBY, KUNGÄLV

Tid och plats för anbytarträffarna är följande: Fjärde lördagen i varje månad vid Humlebråten, Ödsmål. Tid kl. 10.00 till ca. 14.00. Andra torsdagen i varje månad vid Hembygdsföreningens prästgårdslada i Torsby med början kl. 16.00.

INLANDET

Nummer 1 1994

INLANDS SLÄKTFORSKARES MEDLEMSBLAD

23 Februari 1994

Dessa brev måste ha tillhört gårdsarkivet. Guddehjälm blev nämligen år 1792 inköpt av en man från dessa trakter.

Wij eytherskreffne Lauritz Olsenn till Sundzby Lagmandt ij Bahus Lenn, Christopher Bagge fogitt paa Jndlandt Olluff ij Thorrudt Sigurdt ij Redstad, Lauritz helgesenn Matzs ij norvm och olluff tors-tens(sen) Edsuorne Lagrettsmendt paa Jndlandt Giöre Wittherligit for alle mett th(ett)e wort obne breff, Att aar eyth(er) gudz byrdt 1561 thisda-genn nest eyth(er) stj martj vwangeleste dag, wore wij wdj Redstad som ligg(er) wdj holtte sogn paa Jndlandt, Och th(e) telbedne oppaa ith Södskenne skiffthe Emellom Nijels Anders(sen), Hans Broder Jens Anders(sen) There(s) sösther Margrette Andersdot(ter), Och desliges Theres söstre barnn ey-t(er) theres söst(er) Gertrudt Andersdott(er) gud hindis sell naade, Om alle the Jordr och löse pe-ninge som war eyth(er) terres fader Anders tores-s(en) gud same sell haffue, Och paa thett att alting Motte kome och bleffue till en endlig ende, mett en guds forligelse Jmellom södskenne Thaa wntte och oploidt theres modr Eline nijelsdott(er) for(skref)ne sijne barn alle the Jordr till skiffte som hinde wdj sin helffning tilffalder wor mett sin hosbonde for(skref)ne Anders tores(sen) Saa th(ett) skiffte(s) nu ale till-hobe baade fadren och modren, Dog mett sliige wildkor och forordt, Att hines barn, skulle alle forplectiige ware Att holle hinde en Erlig wnderholl-ning mett kost och klede thett ståndt hun leffwr om hun thess behoff haffuir.

Bleff thaa först then eldste brodrenn Nyels an-ders(sen) tilskifft paa sin lodtt iiij (=4) öresboll bygd iordt wdj for(skref)ne Redstade, och iiij öres-boll wdj ödegaardr som ligg(er) th(er) ved som och heder Redstade Sameleds viij (=8) öresboll wdj ner-rissrudt ödeiordt som oc leggr th(er) vndr gaardn södenn for aaen, Och nedrste quernen oc querne foss som ligg(er) th(er) hoss, Her medt fiick hans brodr Jens Anders(sen) Xvj (=16) öresboll bygd iordt wdj ödzmaalt som ligg wdj solberge sogn, och deslige en quern oc querne foss wedt nerisrudt som ligg(er) nest offuen for then ander quernen som hans brodr nijels tilfaldt,

Skall oc nijels giffue sin brodr Jens j (=1) gild oxze paa iordene, for en fierdepartt aff it öresboll som hand fiick mer endt Jens.

It(hem) huis iordt som thenom baade tilfaller wdj then ödegaardt Thaffzrudt som ligger wdj fe-marck wedt redstad th(ette) skulle the baade haffue lige miigt wdj huer sin anpartt eyth(er) the(res) iordbreffs lydzelze huad hell(st) thett finds lies ell eniigt, (?) Bleffue the oc saa forligith, att th(en) som olde bleffer hoss then ene brodren och ehr hoss then andre, thaa skulle the naffue lige goidt fordell hoss hin andn mett viij (=8) suiyn af therris egne at föde, Skall och nijels anders(sen) oc hans erffuige haffue frit Rusesetth for ödzmaalt strand naar the the(tte) behoff haffue.

Dog ingn giöre thn andn forfiske modt logn. It(hem) fick ter(es) söst(er) Margete paa sijn lodt, först iiij (=4) öresboll wdj höllehede som ligg wdj ij

INLANDET

Nummer 1 1994

INLANDS SLÄKTFORSKARES MEDLEMSBLAD

23 Februari 1994

kareby sogn iij (=3) örisboll vdi ossellvrudt ij ötterby sogn iij (=3) öresboll vdi Baarrudt ij holtte sogn,

Och ij (=2) öresboll ij westre gaardn ij gloseker ij torsby sogn. It(hem) fick teres söstre barn epth(er) gerttrudt paa sin anpartt ij (=2) örisboll ij for(skrev)ne vestre gaardn ij gloseker oc ij örisbol ij tyffte ij torsby sogn, der till mett en guldring oc en gild oxze, Oc kunde thennom iche mer tilffalla epth(er) di ther(es) modr iche leffde till högste arff, Her mett löde the thennom alsing(e)tt will mett nöge paa alle parrtth(er)ne Thog(e) vdi hende oc war weniige och welforligtte till et ewegtt skiffte vbryds-lign att holle for ale ydmer krafft ell(er) edtale epth(er) thene dag paa nogh siide, It(hem) End bekende for(skref)ne teres modr Eline nyelsidoth(er) Att hun haffde giuffuitt sin söness(en) Olluff nijel-s(en) som hun opfödt haffuer, iij (=3) öresboll vdi for(skref)ne Redstadt som iche kom vdi thette skiffte, Huilck(et) the oc alle Jattede oc samtöctte att saa hold(es) skulle, Thiill huis ydrme(re) Winisbyrde att saa gaaidt och forhandlett er som forsch(re)ffu-ett staar, henge wij wor Signetth(er) oc indzejl for th(ett)e breff som giortt er dag oc aar som forsiigr.

Även i detta numret av INLANDET så är det bara Invar Larsson som har bistått med material. Inte är det väl så att det bara är Ingvar som har anteckningar som passar i vårt blad. Så leta nu i era papper och skicka in det som är intressant inte bara för er själva. Vad sägs om antavlor i fyra till sex led. Och frågor måste väl många ha?

Undertecknad skulle väldigt gärna vilja ha hjälp med INLANDET av två till tre personer. Intresserad. Hör av dig.

Vid datorn

Roger Björkstam

2 efterlysningar:

Söker anor till:

1. Anders Jonsson. Född enligt vigselboken i Dal, Ucklum, gift andra gången med
2. Ingrid Börjesdotter. Dom fick minst två barn, Maret född 1775 och Anna född 1778.

Svar till Roger. Adress se nedan.

VÄND FÖR
KALLELSE

KALLELSE

TILL

ÅRSMÖTE

MED

INLANDS SLÄKTFORSKARE

ONSDAGEN DEN 9 MARS KL. 19.00

PLATS:

HUMLEBRÅTEN ÖDSMÅL

PROGRAM:

SEDVANLIGA ÅRSMÖTESFÖRHANDLINGAR

GÄSTFÖRELÄSARE:

THOMAS LÖFBERG

SOM KOMMER ATT BERÄTTA OM

BOHUS FÄSTNING GENOM HISTORIEN

I ORD OCH BILD

FÖRENINGEN BJUDER PÅ KAFFE OCH FRALLA

STYRELSEN